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R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný subjekt ve smyslu § 
2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „povinný subjekt“), posoudil žádost o poskytnutí informací, kterou dle § 14 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), dne 13. 10. 2022 podala paní XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „účastník řízení“), a 
rozhodl takto: 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 13. 10. 2022 se dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném 

přístupu k informacím  o d m í t á , a to s odkazem na § 8a odst. 1 tohoto zákona 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 13. 10. 2022 byla do datové schránky povinného subjektu doručena žádost o poskytnutí informací, 
podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, jejímž prostřednictvím se účastník řízení 
domáhá „poskytnutí informace“, spočívající ve sdělení, „zda byla Ministerstvu vnitra České republiky 
doručena v měsíci červnu roku 2022 datová zpráva odeslaná z datové schránky XXXXXXXXXXXXXX, 
IČO: XXXXXXXXX, ID XXXXXX.“ V případě, že takovou datovou zprávu ministerstvo obdrželo, žádá 
účastník řízení o „zaslání doručenky k datové zprávě.“  

Má-li povinný subjekt při projednání předmětné žádosti postupovat v mezích zákona  
o svobodném přístupu k informacím, podle kterého je tato žádosti podána, musí brát ohled na 
ustanovení § 8a odst. 1 tohoto zákona, podle nějž se informace týkající se osobnosti, projevů osobní 
povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními 
předpisy, upravujícími jejich ochranu. Jelikož v žádosti nebyl relevantně prokázán oprávněný zájem na 
získání požadovaných informací, poskytnutím požadovaných údajů by v tomto směru došlo ke 
zpracování osobních údajů v rozporu se zákonem. Na základě uvedených skutečností povinný subjekt 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

V souvislosti s výše uvedeným považuje povinný subjekt za nutné na tomto místě zmínit, že odmítnutí 
poskytnutí informace není krokem, který by odporoval zásadě vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje 



§ 4 odst. 1 správního řádu. Důvodem odmítnutí poskytnutí účastníkem řízení požadované informace je 
snahou o účelné aplikování právních norem a účelné využívání dostupných prostředků. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace  
na základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 8a odst. 1 zákona o 
svobodném přístupu k informacím, podle nichž se informační povinnost na předmětnou žádost 
nevztahuje. Povinný subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání k nadřízenému orgánu, 
resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 
4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

 


